ПРОТОКОЛ № 39
39 заседания Исполкома Общественной палаты

 Тюменской области

г. Тюмень,          31 октября 2013 г.

Председательствующий -  Ярославова С.Б., руководитель рабочей группы Исполкома,
директор АНО «Центр изучения гражданских инициатив».

Присутствовали:

Кворум 11 человек

Алексеева В.Ф., Арсентьева Л.Г., Барова  В.В., Глушко В.Д.,
Дмитриев В.А., Моор С.М., Кузнецов В.С., Куцев Г.Ф., Шугля
В.Ф., Шаповалов И.А., Буженко И.В., Милованова О.В.,
Кивацкий М.Н. (предствитель), Ярославова С.Б.
Приглашенные: Николаенко Е.С., Чернов В.Л.

СЛУШАЛИ:
Ярославову С.Б. Проинформировала о работе рабочей группы по подготовке

Собрания Общественной палаты Тюменской области (ОП
ТО). Подробно охарактеризовала результаты мониторинга
состава Общественной палаты Тюменской области. Внесла
предложение об утверждении повестки заседания Исполкома,
предложила утвердить повестку дня 39-го заседания
Исполкома

Повестка

39 заседания Исполкома Общественной палаты Тюменской области
по подготовке и проведению Собрания Общественной палаты Тюменской области.

1.Утверждение проекта Регламента Общественной палаты Тюменской области.
2.Утверждение Регламента заседания Собрания Общественной палаты Тюменской.
3. Разное.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания.
Голосовали: за -  14, против – 0, воздержались - 0

По первому вопросу: Утверждение проекта регламента Общественной палаты
Тюменской области.
СЛУШАЛИ:
Ярославову С.Б. Проинформировала о проведенной работе по внесению

изменений и дополнений в проект Регламента Общественной
палаты Тюменской области. Предложила принять проект
Регламента за основу

ВЫСТУПИЛИ:
Куцев Г.Ф. Предложил поменять местами статьи №9 и №10 в соответствии

с уровнем значимости таких органов ОП ТО как постоянно
действующие комиссии и рабочие группы

Барова В.В. Предложила внести следующие изменения в проект
Регламента:
1 – исключить из текста п. 1) статьи №7 по функции секретаря
ОП ТО «ведает вопросами внутреннего распорядка
Общественной палаты», соответственно перенумеровать
остальные пункты;
2 – исключить из текста п. 8 статьи № 10 (9) « Комиссии вправе
выступать от имени Общественной палаты в рамках своей
компетенции по тем направлениям, которые прописаны в
Положении о Комиссии»;
3 – исключить из статьи № 5 пункт 6 по функциям Исполкома

«утверждает при необходимости юридических операторов
комиссий и рабочих групп, Общественной приемной
Общественной палаты»;
4 – сформулировать в статье № 10(9) цель создания комиссий.

Ярославова С.Б. Предложила сформулировать и ввести в статью № 10(9) пункт 1
со следующей формулировкой:
«Комиссии Общественной палаты являются постоянно
действующими органами Общественной палаты и создаются в
целях координации по отдельным направлениям деятельности
Общественной палаты».

РЕШИЛИ:
1.Внести в проект Регламента Общественной палаты Тюменской области
вышеназванные изменения и дополнения.
2.Утвердить проект Регламента Общественной палаты Тюменской области.

Голосовали: за -  единогласно

По второму вопросу Утверждение Регламента заседания Собрания Общественной
палаты Тюменской области (ОП ТО).

СЛУШАЛИ:
Ярославову С.Б. От имени рабочей группы предложила для обсуждения  проект

Регламента по проведению Собрания ОП ТО, а также
кандидатуры участников Собрания, выступающих по вопросу
«О ходе выполнения в  Тюменской области Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного
управления» в части формирования общественных советов при
органах государственной власти».

ВЫСТУПИЛИ:
Шугля В.Ф.,
Арсентьева Л.Г.,
Дмитриев В.А.

Предложили в поддержку кандидатов на должность секретаря и
заместителя секретаря ОП ТО дополнительные  выступления
членов ОП ТО

РЕШИЛИ:
1.Утвердить Регламент Собрания ОП ТО.
Голосовали: за -  14 чел.; против – 0 чел., воздержались – 0

По третьему вопросу: Разное.
СЛУШАЛИ:
Куцева Г.Ф.  Предложил ввести альтернативные кандидатуры на пост

секретаря ОП ТО.
ВЫСТУПИЛИ:
Глушко В.Д.

Предложил по вопросу избрания секретаря ОП ТО рассмотреть
альтернативную кандидатуру - Шугли В.Ф.

Моор С.М. Предложила по вопросу избрания Секретаря ОП ТО
рассмотреть альтернативную кандидатуру – Глушко В.Д.

Куцев Г.Ф. Предложил Моор С.М. выдвинуть кандидатуру Баровой В.В.

РЕШИЛИ:
1.Принять предложения к сведению и рассмотреть предложенные данный вопрос на
заседании Рабочей группы ОП ТО.
Голосование по данному вопросу не проводилось.

Председательствующий          С.Б.Ярославова

Секретарь           В.А. Дмитриев